
Правила  указания  информации,
идентифицирующей плательщика
абзац 2 пункта 4.10 Правил № 107н, согласно которому,
при перечислении платежей, обязанность по уплате которых
установлена  Налоговым  кодексом  Российской  Федерации
(единый налоговый платеж), в реквизитах распоряжений о
переводе  денежных  средств  в  случае  отсутствия
уникального идентификатора начисления в реквизите «Код»
указывается значение ноль («0»).

абзац 2 пункта 5.10 Правил № 107н, в соответствии с
которым,  при  перечислении  иных  платежей,
администрируемых  налоговыми  органами  (за  исключением
единого налогового платежа), в реквизитах распоряжения о
переводе  денежных  средств  в  случае  отсутствия
уникального идентификатора начисления в реквизите «Код»
указывается значение ноль («0»).

пункт  7.11  Правил  №  107н,  согласно  которому,  при
перечислении  платежей,  обязанность  по  уплате  которых
установлена Налоговым кодексом Российской Федерации (за
исключением  единого  налогового  платежа),
налогоплательщиками,  формирующими  в  соответствии  с
Федеральным законом от 14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса
Российской  Федерации»  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2022, N 29, ст. 5230) уведомление
об  исчисленных  суммах  налогов,  сборов,  авансовых
платежей  по  налогам,  страховым  взносам  в  виде
распоряжения  на  перевод  денежных  средств  в  уплату
платежей  в  бюджетную  систему  Российской  Федерации  в
реквизитах  такого  распоряжения  в  реквизите  «Код»
указывается  значение  ноль  («О»).

В соответствии с пунктом 1.22 Положения Банка России от
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29.06.2021 № 762-П «О правилах осуществления перевода
денежных  средств»  (далее  —  Положение  №  762-П),  в
распоряжениях  указывается  уникальный  идентификатор
платежа в соответствии с законодательством Российской
Федерации  или  в  случае  его  присвоения  получателем
средств.

Таким образом, указание кода уникального идентификатора
начисления необходимо только в случае его присвоения
получателем средств.

Также в соответствии с пунктом 8 Правил № 107н, наличие
в распоряжении о переводе денежных средств незаполненных
реквизитов не допускается.

Учитывая  вышеизложенное,  уникальный  идентификатор
начисления  при  уплате  государственной  пошлины  при
обращении  в  судебные  органы  в  реквизите  «Код»
плательщиком  указывается  при  наличии  в  случае  его
присвоения получателем средств, в случае его отсутствия
— допускается указание значения ноль («0»).

С  целью  недопущения  нарушения  прав  плательщиков
добровольно  исполнить  обязанность  по  уплате
государственной пошлины при обращении е судебные органы,
вышеуказанная информация направлена в Луганский филиал
Публичного акционерного общества «Промсвязьбанк».

Для  уплаты  государственной  пошлины  при  обращении  в
судебные органы рекомендуем использовать интернет-сервис
на сайте Федеральной налоговое службы «Уплата налогов и
пошлин»  по  адрес)
https://service.nalog.ru/payment/index.html.
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